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CNPJ 10.331.995/0001-27

Jaboatdo dos Guararapes, 11 de setembro de 2023

Ref. Convénio SCFV da Crianga e do Adolescente de 07 a 12 anos

Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Prestagdes de Contas

Encaminho a Prestagdo de Contas do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE
BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ do Projeto Conviver da Crianga e do Adolescente, no valor de
R$ 9.000,00 (nove mil reais) referente a 8 parcela, conforme relagdo abaixo e documentos

comprobatorios anexados.

1~ EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA - ANEXO IV:

2 - RELAGAO DE PAGAMENTOS - ANEXO V:

3 - CONCILIAGAO BANCARIA — ANEXO VII:

4 - DECLARAGAO DE ISENCAO DE IRPJ

5~ CERTIDOES NEGATIVAS

6 - DCTF WEB

7-RELATORIO TECNICO DE ATIVIDADES REALIZADAS

8 - DECLARAGAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

Atenciosamente,

MARIA TERE%ENDES DA SILVA
Presidente

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatiio dos Guararapes - PE
Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010

= CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA




< CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA

ANEXO IV
EXECUTOR: CONVENIO -2023
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA SCFV DA CRIANCA E DO
DE JANGADA ADOLESCENTE DE 07 A 12 ANOS
8" PARCELA
RECEITA DESPESA
n-07-23- Saldo anterior em conta corrente R$ 0,00 Pagamento diversos ref. 8* parcela R$ 899936
31-07-23 - Saldo anterior em aplicago R$ 1,48 Tarifas bancaria de 01-08 a 31-08-23 R$ 64,00
16-08-23 - Concedente ref 82 parcela R$ 9.000,00 Saldo de conta corrente em 31-08-23 R$ 0,00
31-08-23 - Pix rec. ref. tarifas bancaria. R$ 62,00 Saldo de aplicagéo em 31-08-23 R$ 0,21
31-08-23- Rendimentos s/aplicagio no més. R$ 0,09
TOTAL R$ 9.063,57 TOTAL R$ 9.063,57
A0 M2 da Canegigdo Sousa Mendes
MARIA TEREZAMENDES DA SILVA Técnida em Contabilidade
EXECUTOR (PRESIDENTE) CONTADOR(A) CRC-PE 010846/0-7

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatio dos Guararapes - PE
. Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010
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CNPJ 10.331.995/0001-27

© CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

RELAGAO DE PAGAMENTOS
ANEXOV
Céd.da Recsfa UNIDADE EXECUTORA: CONVENIO/2023
1 - Concedente
2 - Executor i
3- Outros CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA SCFV DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE
07 A 12 ANOS
: 82 PARCELA/2023 - FL 1/1 - COPIA
REC | ITEM CREDOR CNPJICPF N° CHQ/ DATA/EMISSAO TIT. DE CREDITO DATA DE | VALOR (R$)
TRANSF. CHQ/TRANSF. PAGTO.
1 01 Mana Vitéria Mendes da Silva Transferéncia 18.08.23 NFS N°157.538 18.08.23 1.000,00
1 02 Laura M* Mendes Arruda da Silva Barbosa Transferéncia 18.08.23 NFS N° 157.533 18.08.23 1.000,00 | -
1 03 Licia Leticia dos Santos Sousa Transferéncia 18.08.23 NFS N°157.535 - 18.08.23 1.000,00
1 04 Maria Tereza Mendes da Silva Transferéncia 18.08.23 NFS N°157.537 - 18.08.23 1.500,00
1 05 Maria da C. S. Mendes - Ativid. Contabeis 5 | Transferéncia 18.08.23 NFS-e N° 0066 18.08.23 1.000,00
1 06 Edson José Mendes da Silva Junior Transferéncia 18.08.23 NFS N°157.532 18.08.23 600,00
1 07 3L Distribuidora 0 | Transferéncia 18.08.23 NF-e N° 241 - Alimentagio - | 18.08.23 949,60
1 08 3L Distribuidora 0 | Transferéncia 18.08.23 NF-e N° 242 - Papelaria - 18.08.23 - 449,76
1 09 Maria Carolina Jurema Esteves Lacerda Transferéncia 21.08.23 NFS N°157.615 21.08.23 1.500,00
TOTAL RS 8.999,36
UNIDADE EXECUTORA RESPONSAVEL PELA EX A
), CONTADOR(A) D onabildade
MARIA TEREZN'MENDES DA SILVA -PE 010846/0-7

Rua Gilberto Carlos Zarzar - 740 - Barra de Jangada - Jaboatio dos Guararapes - PE
Fones : 9.87502904 /9.8717.8044 — CEP 54.440-010




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

08/09/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.04.16

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 129.682-5

SOBRE A TRANSACAO

IDs E0000000020230818165028864888683
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 1.000,00,
TARIFA: 9,90
DATA: 18/08/2023 - 13:50:40

PAGO PARA: Maria V Mendes Silva /

CPF: *** 555 g1g4-_*x

CHAVE PIX: 14055661401

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000517435361
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 18/08/2023 - 13:50:41

DOCUMENTO: 081801
AUTENTICACAO SISBB: 6.3DE.6D7.F9E.B70.899

Central de Atendimento BB
0001
Cil%ultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

.




| RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA =

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331. 995/0001-27 a importéncia de R$ 1.000,00 (Um Mil Reais), X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.

Més(es) de Referéncia: AGOST 0/23. x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.

[ Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avulsa n°(s) 157.538. XXX XXX XXX XXX XX XXX,

Nome Completo: MARIA VITORIA MENDES DA SILVA

Inscrigdo Municipal: 104.338-2

Guararapes/PE,

Jaboatdo dos Guararapes, __ ;4 de [29,;&2[,9 de _z073 .

Gonn iy D il Bt

MARIA VITORIA MENDES DA SILVA




PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES NOTA FISCAL DE SERVICO N° 157.538
/
AVULSA N° DA VIA E DESTINACAO
Av. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Palacio da SERIE t’J-NICA l.a
Batalha - CEP: 54.330-900 CNPJ: 10.377.679/0001-96 Tomadoxr de Servico
1 - MEs DA PRESTACAO DO SERVICO 2 = DATA DE EMISSAO "
| AGOSTO/2023 | | 18 DE AGOSTO DE 2023

3 - PRESTADOR DO SERVICO

NOME/RAZAC SOCIAL:
MARIA VITORIA MENDES DA SILVA /
ENDEREGO:

ATIVIDADE PRINCIPAL:
299922067 - ASSISTENTE/AUXILIAR ADMINISTRATIVO

INSCRIGAO:
104,338=2
CPF/CNPJ:

D i—

4 - TOMADOR DO SERVICO

NOME/RAZAO SOCIAL:

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA
ENDERECO:

RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740

CANDEIAS, JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO

Yy

INSCRICAO:
961.371-4

CPF/CNPJ:
10.331.995/0001~-27

5 - DESCRIGAO DOS SERVICOS

QTD | cOpIGO DISCRIMINACAO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 1 SERVICOS PRESTADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO NO MES DE AGOSTO 1.000, 00 1.000,00
DE 2023, REFERENTE A 8° PARCELA.
O
. ec
TOAFT
508 S0 o
20%
'..’. -
CODIGO PARA VALIDAGAO ==> CXBB10689 TOTAL DA NOTA(R$)|  1.000,00
6 ~ VALORES DA NOTA
REDUCAC DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (R$§) ISSON (%) DO I8B (R§)
0,00 1.000,00| ISSQN FIXO QUITADO 0,00
7 -~ CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORACAO CULA N° DO PROCESSO COD. ELABORACAC DATA DE ELABORACAO
EMITIDA VIA INTERNET 139.493-1 18/08/2023




Célculo de ContribuigGes - Guia da Previdéncia Social hitps://sal.rfb.gov.br/PortalSalInternet/faces/pages/calcContribuic

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCTAL - MPS 3 - OODIGO DE 1163
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS [T AGAMENTO
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP |4 - cOMPETENCIA 08/2023

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |s-menTricapor | 165.05823.86-8

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO

6 - VALOR DO INSS 145,20
- /PIS/PASEP 165.05823.86-8
= VITIORIA MENDES DA SILVA
g EXELELSEBHEETESHIDY 7 B
g SEFEFESISEETITESECE . ‘
8 jEa 2222222 222222212 5 ‘8 -
g
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
& 15/09/2023 0,00
@ |(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
2
§ ATENCAO: £ vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior a0 {10 - ATM/MULTA E 0.00
€ |estipulado em resoluicdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devers  {JUROS ’
ser adicionada & contribui¢do ou importincia correspondente nos meses subsequentes, até
» . . 11 - TOTAL 145,20
o total scja igual ou superior ao valor minimo fixado.
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

85860000001-2 45200270116-0 30001650582-3 38682023083-5
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MARIX VITORIX MENDES DA SILVA MARTR VITORIA HERDES D& SILVA

P3¢ o1 48 B
g.as JTCRO R§ 23%.33 I o 430,08
TOTAL R§ 239.83 TOTAL Rz 235 .53

Reossc Fémews: 20I313€:321 ZImaszaas: 33.0€-2323

Nesse Bll'mr..: 20231:60921 Data :.le J_una /06/@25

i e ]

g e _Prefe;mra Operador: 2Au e‘..-cai;au Mgcdnica no Verso

3 H
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Pagamento realizado
R$ 239,83

Sobre a transagio

Valer original R$23933
Desconto R$0,00
Juros R$0,00
Multe R$ 0,00
Valor Total R$ 239,83
Data do pagamento sexta-feira, 02/06/2023
Data de vencimento

quinta-feira, 10/08/2023

Cédigo de barras

81640000002138832171202630810202313964921
0000000

Descricao COMPETENCIA/2023

Quem recebeu

Beneficiario
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATAQ
GUARARAPES

Quem pagou

Nome MARIA VITORIA MENDES DA SILVA
Instituicdo Bancointer S.A.
Agéncia 00012
Conta 52857381




SISBB -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

08/09/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.04.16

1837601837 0002
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 129.682-5

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230818165124778902288
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 1.000, 00

DATA: 18/08/2023 - 13:51:35

PAGO PARA: TLaura M A S Barbosa

CPF: *** _(028.004-**

CHAVE PIX: lauraarruda_rh*hotmail.com

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.

AGENCIA: 1838 - CONTA: 00000000000000566993

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacgio pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

DOCUMENTO: 081802
QQEENTICACAO SISBB: A.7B2.94D.3E7.540.14F

L.-.tral de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos Canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA |

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 1.000,00 (Um Mil Reais), X.X.X.X.X.X.X.X.X.
pela prestagdo de Servigos de Coordenadora Geral. X.X.X.X.X.X.X.X.X XX XXX XX X XX X.X.X
Més(es) de Referéncia: AGOSTO/23. XXX XX XXX KX XXX K XK XK XK XK XX XK XK KX
Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avulsa N9(s) 157,533, X. XXX XX XX XoXoXo X XX XX XXX XXX

Nome Completo: LAURA MARIA MENDES ARRUDA DA SILVA BARBOSA
Inscricdo Municipal: 989.403-9

cer-
Endereo: |

doa Guararapes/PE

Jaboatdo dos Guararapes, _ Js (G _pf@[fq de _zue3.

m@fezzzzzﬁ@

LAURA MARIA MENDES ARRUDA DA SILVA BARBOSA .y




A NOTA FISCAL DE SERVICO
PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES ¢ N° 157.533

AVULSA N° DA VIA E DESTINACAO
Av. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Palacio da - 7S l.a
Batalha - CEP: 54.,330-900 CNPJ: 10.377.679/0001-96 SERIE UNICA Tomador do Servico
1 - MES DA PRESTAGAO DO SERVIGO 2 - DATA DE EMISSAO
AGOSTO0/2023 | | 18 DE AGOSTO DE 2023

3 - PRESTADOR DO SERVICO
NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRICAO: :

LAURA MARIA MENDES ARRUDA DA SILVA BARBOSA 989.403-9

ENDERECO+ CPF/CNPJ:

e ——— e —

ATIVIDADE PRINCIPAL:
7299922004 - COORDENADOR

4 - TOMADOR DO SERVICO

NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRICAO:
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA 961.371-4
ENDERECO: CPF/CNPJ:
RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740 10.331.995/0001-27

CANDEIAS, JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO

5 - DESCRICAO DOS SERVICOS

QTD | cODIGO DISCRIMINAGAOC VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL

1 1 SERVIGOS PRESTADOS DE COORDENADORA GERAL NO MES DE AGOSTO DE 1.000,00
2023, REFERENTE A 8° PARCELA.

1.000,0¢

CODIGO PARA VALIDACAO == DUGT34033 TOTAL DA NOTA (RS$) 1.000,00
6 -~ VALORES DA NOTA
REDUCAO DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (R§) TSSON (%) VALOR DO 18S (R$)

0,00 1.000,00] ISSQON FIXO QUITADO ) 0,00
7 - CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORACAO TRICULA N° DO PROCESSO COD. ELABORAGAO DATA DE ELABORAGAC
EMITIDA VIA INTERNET Tﬂ 139.489-1I 18/08/2023

DOCUMENTO: 081801
AUTENTICACAO SISBB:
0.5C1.20B.FAE.F4E.AlC
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NUMNIS LRIV UA PREVIUBNUIA RAUIAL - VIS 1163
INTHUTDNMHDNALDOSEHMDSGHAL-Dﬁs
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP .,m;w 08/2023
PAVIBENEN SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |s. peNTiFicADOR 133.03380.45-6
l-mwmmi’m:’m + VALOR DO INSS 145'20 .
NIT/PIS/PASEP 133.03380.45-6
IOUHAlﬂiﬂ!!Al!HDAD&SﬂM&BAR!O&A b
[oneovossesssssosser. BERNAMBUCO r'
- VENCIMENTO - VALOR OUTRAS
&) 023 0,00
er !so exclusivn INSS) ﬂﬁ”ﬁ - tnnnuxs
g Amvclo:twwiﬁuaokmsmmam&mhwu 10- ATMMULTA E 0.00
mmwmmmammmmmm e
-n-&hubianﬁhﬁboliyuiuicummuﬂnh-unuu-tnpuuglt-
e o wtal e gl ou supeior a0 vabor i o, T i 145,20
Compeiéncias consolidadas nesta GPS; AUTENTICACAO BANCARIA

85800000001-1 45200270116-0 30001330338-3 04562

LT T

023083-5

00 0.

e~y

SISBB -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

18/08/2023 - AUTO-ATENDIMENTO
1838401838

= 15.42.54

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LAURA M M A’ SILVA BARBOSA
AGENCIA: 1838-4 CONTA: 5

6.699-3

Convenio GPS - CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85800000001-1
30001330338-3

Data do Pagamento

Valor Total

45200270116-0
04562023083-5
18/08/2023
145,20

DOCUMENTO: 081801
AUTENTICACAO SISBB:
0.5C1.20B.FAE.F4E.AlC

®




Comprovante de Transa¢io Bancéria
IMPOSTO/TAXAS

Data da operagdo: 23/06/2023 - 14hi1
Autenticagio Bancéria: 048.580.071

Conta de débito: Ag: 1232 | Conta: 90391-4 | Tipo: Conta-Corrente
Nome: MARIA DAS GRACAS DE SOUZA MENDES
Cédigo de barras: 81640000002-1 39832171202-6 30810202314-7 17175000000-1
Empresa/Orgiio: P.M J.GUARARAPES/PE
Descri¢io: IMPOSTQ/TAXAS
REFERENCIA: 202314171750000
Data do Pagamento: 23/06/2023
[ ) Data do Vencimento: 10/08/2023
Valor Principal: R$ 239,83
Desconto: R$ 0,00
Juros: R$ 0,00
Muita: RS 0,00
Valor do pagamento: R$ 239,83

A transagdo acima foi realizada por meio do Bradesco Celular.

AUTENTICACAO

SJRYrS9W xKYMZV8c *aalYtiy 1SiQB59v MONPntNj QqRITJAEvVC tprcoBtB mKs2*Pu7
PC*Q0*St 6YO3KTsj 8e5CmQp8 QTc*gODz D?I?1Jdqi qyLfAfeA 7FIp3vkc wgvOpllo
€@JRnpQEf 2ZW1BbcS c@5srveh atWuoRPS Lkk4nW9x 8DKOFvrU 19010010 16712133

Apoio ao Internet Banking e Bradesco Celular SAC-Ald Bradesco Ouvidoria Bradesco
30030237-Capitﬂsemgibesmeﬁnpdh\as 0800 704 8383 0800 727 9933
@) 0800 701 0237 - Demais localidades

Prefeitura do Jaboatio dos Guararapes hups://www.tinus.com.br/csp/JABOATAO/portal/emissaodamS.csp

a2l i
2 2
$89.403-9 989.203-9
SRR -BOR DECUTMOARECERS | SEGUNMDA/ 2023 23.2-1 23.2-1
S GRE Do crw ven 10708)2023 10/08/2023
BoowrRIETe
LAURA MARIA MENDES ARRUDA DA SILVA BARBOSA
ISS AUTONOMO R$ 239,83 188 AUTOROMO R$ 239,83
TOTAL R 233,83 20TAL R$ 239,83
Hosso Nimero: 20231417175 Data de Emissdio: 13/06/2023
Nosso NGmero: 20231417175 Dsta de EmiseSio: 13/06/2023 Yrefeiturs op : Mutenticacdo Mecknica no Verss
o 81640000002-1 39832171202-6 30810202314-7 17175000000-1

e T —————————




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

08/09/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.04.16

1837601837 0005
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 129.682-5

SOBRE A TRANSACAO

iD: E0000000020230818165405355372920
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 1.000,00 ~
DATA: 18/08/2023 - 13:54:17

CHAVE PIX: 10324161492
INSTITUICAOQ: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000190706161
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacio pode ser tarifada em até 0, 99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

DOCUMENTO: 081803
AUTENTICACAO SISBR: C.DB8.4BG.489.0C9.7D2

Coitral de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos Canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, Ccancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

/'




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 1.000,00 (Um Mil Reais), X.X.X.X.X.X.X.X.X.
pela prestagao de Servigos de Educadora Social de Oficina Especializada. X.X.X.X.X.X.X.X.X.X
Més(es) de Referéncia: AGOSTO/23. XXX XXX XXX XX XXX X X X X XK XX XX XX X XL XL XX
Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avulsa n°(s) 157.535. XXX XX XXX XX X X X XX XXX XL XX

Nome Completo: LUCIA LETICIA DOS SANTOS SOUSA
Inscrigdo Municipal: 109.203-0

cer: N
Endereco: [

Jaboat3o dos Guararapes, _ 44 de ugmﬁz de _207% .

LUCIA LETICIA DOS SANTOS SOUSA
o) ;‘?-ﬁ‘:c’
u‘j’.;?;
-




PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES NOTA FISCAL DE SERVICO

N° 157.535

AVULSA N° DA VIA E DESTINACAO

Av. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Paldcio da SERIE ﬁNICA l.a
Batalha - CEP: 54.330-900 CNPJ: 10.377.679/0001-96 Tomador do Seyvico
1 - MES DA PRESTAGAO DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSA0
l AGOSTO0/2023 | [ 18 DE AGOSTO DE 2023
3 - PRESTADOR DO SERVICO

WOME/RAZAO SOCIAL: INSCRIGAO:

LUCIA LETICIA DOS SANTOS SQUSA 109.203-0 i
ENDERECQ: CPF/CNPJ:

—,——eee .

ATIVIDADE PRINCIPAL:
7299933040 - EDUCADOR SOCIAL

4 - TOMADOR DO SERVICO

NOME /RAZAO SOCIAL: INBCRIGAO:

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA 961.371-4

ENDERECO: CPF/CNPJ:

RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740 10.331.995/0001-27

CANDEIAS, JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO

5 - DESCRIGCAO DOS SERVICOS

_ AO
AﬁS\O EC&
D08 2912

QTD | cODIGO DISCRIMINACAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1 SERVICOS PRESTADOS DE EDUCADORA SOCIAL DE OFICINA 1.000, 00 1.000,00
ESPECIALIZADA NO MES DE AGOSTO DE 2023, REFERENTE A 82
PARCELA.

CODIGO PARA VALIDACAO ==> RFGQ27192 TOTAL DA NOTA(R$)] | 1.000,00
6 - VALORES DA NOTA
REDUCAO DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (R$) ISSON (%) DO ISS (R$)

0,00 1.000,00| ISSQN FIXO QUITADO 0,00
7 -~ CONTROLE
RESPOMSAVEL PELA ELABORACAO CULA N° DO PROCESSO COD. ELABORAGAO DATA DE
EMITIDA VIA INTERNET 139.490-1 18/08/2023




Tesouraria on-line

Comprovante de Pagamento

GPS
Valor total do pagamento: R$ 145,20 -

D Somos uma Instituicio de Pagamento que realiza diversas transagdes em nosso préprio sistema. Seu
\3, pagamento ¢ liquidado pelo FitBank ou por outra instituicdo parceira.
Saiba mais em www.ﬁtbank.com.br/hub—de~pagamentos

Dados do pagamento - GPS
‘ ﬁ Descritivo de Transagdo Bancaria
' Data da operacgo: 23/08/2023

bradesco Controle/Protocolo: E3F728EF-5A754CB5-961D-E676E3229DDA | Autenticago bancéria: 97461505
Iragesco

nct empresa

Conta de débito: Agéncia: 0504 | Conta: 04822420 | Tipo: Conta-Corrente
Empresa: Fitbank Pagamentos Eletrnicos Ltda

Cadigo de barras: mwmoot«mmmmmmons
Concessiondria: GPS
Valor: 145,20
Data de débito: 23/08/2023

A AtransacaoacimfoireaizadapormeiodoBradsoo
o 98

Transaco liquidada por Bradesco

Controle/Protocolo E3F728EF-5A75-4CB5-961 D-E676E3229DDA
Protocolo interno 1291co36ad494bf7bfe3fc5af0eccf6c
Comprovante gerado em 23/08/2023
e
g

r " FitBank Em casos de dvidas, sugestGes e reclamagdes entre em contato: www.fitbank.com.br
& Atendimento de segunda a sexta-feira, das 9h as 18h, exceto feriados.




Calculo de Contribuigdes - Guia da Previdéncia Social

https://sal.rtb.gov.br/PortalSalIntcmet/faces/pages/calcConm'buicoesCI.

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 1163
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INss [PAGAMENTO
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP '4 - COMPETENCIA 08/2023

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS s pEnTiFIcADOR | 128.90977.48-]

3 - CODIGO DE

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO
NIT/PIS/PASEP 128.90977.48-1

6 - VALOR DO INSS 145,20

5 LUCIA LETICIA DOS SANTOS SOUSA
3 vt"n‘ttt‘ttttt!‘ta# 7 -
g (BREARP LU UGS SO RS R
é g“.t”t‘ttttttttti‘ - 8 -
i i
|
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
§ | 15/09/2023 0,00
@ (Uso exclusivo INSS) | ENTIDADES
g
: iATENCAO:EvedadaautﬂizaciodeGPSpmrecolbjmmtodemceiudevalminfedorm 10 - ATM/MULTA E { 0.00
'. ) £ leatipiiado u resoluigdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devers [JUROS i i
maﬁcbmdadmm;iowhmmmnmcmpmdmnmmmmbmdeﬁm,m {
. A L 11 - TOTAL 145,20
que o total seja igual 0u supertor a0 valor minimo fixado.
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

85870000001-4 45200270116-0 30001289097-8 74812023083-5

LT

A

|




Protecalo: 202314180900000

Canta de débito: wmmxwmrmmu:mmm
Nowe: CELSO RUBEN MARTINS DA gn.wx
: Caaal dr Prguments: Bradesco Next

Dats de Pagnmento: 26/06/2023 Hardrio: 09:07:47

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

Benco Arvucadiador: 237 - Banco Bradesco S/A
Cédign de Barram:  81640000002-1 30832171202-6 308102023147 15090000000- 1
Empress /Oeglo: 12171
Deserighe: -
REFERENCIA:  202314180900000
Dots do pagemente: 2670672023
Duts do vencimente:  10:0872023
Valor principal: 23983
Velur de jures: 00
Valor de mnita: 00
Valor de descontas; 00
Valor do pupamentor 23983
49236268

3 mﬁnxh-w:uﬁmmmdum.
) langasento comty mnlm»dn“:m«(’md-rhmmm&» Agtncin 3929, un dats de pagumento,

Centrul de Relacionamento next 0800 2756398  SACuem 0800 722 6398
mmemw ; Muﬁ—ucwm

34 homs, 7 dias por semana. 24 horas. 7 diss por semans.

Ouvidris mext 0800 688 6398  Deficitncia suditivafula 0800 722 6899
umhmuummq—-m 24 hovss, 7 dies por semans.

muuxnamam&.mm




. Prefeitura do Jaboatiio dos Guararapes

https://www.tinus.com.br/csp/JABOATAO/portal/emissaodam3

WEO0R0 NAUOGRLO

2 2 .

8 2erresio saacNsn

109.203-0 109.203-0

SORSTTDCA = BAIASR TS

S5 - SECREXECUTMMDARECERA | SEGUNDA /2023 23.2-1 SEFAZ - SECR EXECUTIVA DARECERA SEGUNDA/20Z3 23.2-1
SATPS 68 OSCEDTO EDVOATENTO TP O COTMENTS P SICT
*42"CareiE DO M #+ 10/08/2023 **% CARNE DO CINM #*# . |18/08/2022

Wmmmumswn

m"mmmm

_

IS5 AUTOMOMO s 239,83

TOTAL RS 239,83

Nosso Kémero: 20231418090 Data de Emissfio: 13/06/2023

188 AUTONOMO R$ 233,83

TOTAL RS 239,83

Rossg Wimerc: 20237418090  Peisafe- 13/06/2823

Contribuinte Opersdor: Autenticagéo Mecéinics no Verso

Prefaitura Op cagio Mecdnicz no Verso
81640000002-1 39832171202-6 30810202314-7 180950000

T T




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

08/09/2023 - AUTOATENDIMENTO = 15404.16

1837601837 0002
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 129.682-5

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230818165454764435763
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 1.500,00“
DATA: 18/08/2023 - 13:55:05

PAGO PARA: Maria T Mendes Silva ¢
CPF: *** _(000.574-%*
CHAVE PIX: 43300057434
INSTITUICAO: 00416968 BANCO INTER
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000042554802
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de RS 10,00,

Notificacao enviada em: 18/08/2023 - 13:55:06

DOCUMENTO: 081804
AUTENTICACAO SISBB: B.DCB.2A5.37A.C41.FCD

“lltral de Atendimento BR
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

OQuvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

PN




| RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA E

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 1.500,00 (Um Mil e Quinhentos Reais), x.x

Més(es) de Referéncia: AGOSTO/23. XX XXX XXX XXX XK XXX XXX X KX XX XXX XX
Nota(s) Fiscais de Servico(s) Avulsa NO(S) 157.537. X.X. XXX XXX XXX XXX XX XXX XXX

Nome Completo: MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
Inscrigdo Municipal: 989.376-8

cor

Endereco: [

Jaboatdo dos Guararapes, __/3 __ de @m/g de _2023.
") )
MARIA T!
RIA EREZA MENDES DA SILVA ,,m'*?’"ecg
Aty




PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES

NOTA FISCAL DE SERVICO

N°  157.537
AVULSA N° DA VIA E DESTINAGAQ
Av. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Paldcio da SERIE ﬁNICA l.a
Batalha - CEP: 54.330-900 CNPJ: 10.377.679/0001-96 Tomador do Servico

1 - MES DA PRESTAGAO DO SERVICO

2 - DATA DE EMISSio

T

[ AGOSTO0/2023

| L

18 DE AGOSTO DE 2023

3 - PRESTADOR DO SERVICO

NOME/RAZAC SOCIAL:

ATIVIDADE PRINCIPAL:

MARTA TEREZA MENDES DA SILVA

299922039 - SUPERVISOR/INSPETOR

INSCRICAO:

989.376-8 =

4 - TOMADOR DO SERVICO

NOME/RAZAO SOCIAL:

ENDERECO:

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA

RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740
CANDEIAS, JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO

INSCRICAO:

CPF/CNPJ:

961.371-4

10.331.995/0001-27

5 - DESCRIGAO DOS SERVICOS

QTD | cépIico DISCRIMINACAO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 1 SERVICOS PRESTADOS DE EDUCADORA SOCIAL NO MES DE AGOSTO DE 1.500, 00 1.500,00
2023, REFERENTE A 8*® PARCELA.
o -
s\()h'v ﬁc%ggk
M08 S oes
i3
CODIGO PARA VALIDACAO == CJJK04912 TOTAL DA NOTA (R$) 1.500,00
6 - VALORES DA NOTA
mnclomnsxnxcucum BISEDICAICDI.O(B) ISSQON (%) DO ISS (R$§)
0,00 1.500,00{ ISSQN FIXO QUITADO 0,00
7 - CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORACAO CULA N° DO PROCESSO COD. ELABORAGAO DATA DE ELABORACAO
EMITIDA VIA INTERNET 139.492-1 18/08/2023




r% FtBank Tesouraria on-line

Comprovante de Pagamento
GPS
Valor total do pagamento: R$ 145,20 ’

Somos uma Instituicso de Pagamento que realiza diversas transacSes em nosso préprio sistema. Seu
pagamento € liquidado pelo FitBank ou por outra instituigao parceira.
Saiba mais em wmw.ﬁtbank.com.br/lmb—de-pagamemos

%

Dados do pagamento - GPS

Descritivo de Transacéo Bancaria

Data da operagso: 23/08/2023
Controle/Protocolo: F9888227-2F 43-4FB7-8736-754AD15B4A9F | Autenticagao bancaria; 97378910

Conta de débito: Agéncia: 0504 | Conta: 04822420 | Tipo: Conta-Corrente
Empresa: Fithank Pagamentos Eletrénicos Ltda

Codigo de barras: mmoomﬂmzmmmmmmmm
Concessionédria: GPS
Valor: 145,20
Data de débito: 23/08/2023

A transagdio acima foi realizada por meio do Bradesco

Transacéo liquidada por Bradesco
Controle/Protocolo F9888227-2F43-4FB7-8736-754AD1 SB4A9F

Protocolo interno bf0998e503b64d0194417d09daa0fce3
Comprovante gerado em 23/08/2023

q, it Bank Em casos de duvidas, sugestdes e reclamacbes entre em contato: www fitbank.com.br
l" | Atendimento de segunda a sexta-feira, das 9h as 18h, exceto feriados.




MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
" { INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
7 SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

PETVIIERCIN SOCIAs
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

- CODIGO DE
L 1163
4 - COMPETENCIA 08/2023 }
]
i
5-IDENTIFICADOR | 122.07417.19-2 |

l-NOMEOURAZAOSOCIALIFONEIENDmBOO

!

F-vmmmss 145,20,
ASEP 122.07417.19-2
£ TEREZA MENDES DA SILVA .
E BRIV ECRLQLCSIR B -
ﬁo “mcmnmncc_mmm -
g l"m 15/09/2023 —SEE A 0,00
8 (Uso exclusivo INSS) ADES
E mﬁm;ma@smmnﬁmumedndomm» 10 - ATM/MULTA E 0.00'
_5_ i:w.m«nmmommmss.Am@zmmmm TUROS i
mammwwmmmﬂ
jque o total scja igual ou superior a0 valor minimo fixado. 11- TOTAL 145’2(){
Competéncias consolidsdas nests GPS: Ammm:AcAoBANchm
" 85800000001~-1 45200270116-0 30001220741-0 719220
1of1




Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes

https://www.ﬁnus.com.br/csp/JABOATAO/portal/emissaodam

WACDRLD Y T e
2 TRIBUTO MERCANTIL 2
1y

989.376-8 989.375-¢
PRGNSR 20 SOoAFETECR SOTIRCRATRORSSD
23.2-1 seriz_sEcRewcuTMaoaRecens | SEGUNDA/2023 23.2-1
VBT BTED OE CONMBTD ETREPO
10/08/2023 "’zﬂ-! DO CIM ##e 10/08/2023

BIORTRTITE

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA -

Nosso Mimero: 20231417201 Datz de Emissdio: 13/06/2023

RumTes

Contribuinte Operador: Autenticacdo Mecinica no Verso

POTAL

Hosso NWamero: 20231417201 Data de EmissSo: 13/06/2023

Prefeitura Operador: hmummmuﬁm

81680000002-7 39832171202-6 30810202314-7

ARRRIAARTA e

Pagamento realizado
RS 239,83

Sobre a transagdo

Vator onigma RS 23983
Descono RS 0,00
Juros R$ 0,00
Mutas R$ 0,00
Valor Total R$ 239,83
Data do pagaowente tera-feira, 27/06/2023

Data de vancimenia
quinta-feira, 10/08/2023

Cogigo de barras

$16300000027398321712026308102023147172010000

Desoncao

Quem recebeu

Beneficiar o

Pagamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATAO GUARARAPES

Quem pagou

Nome MARIA TEREZA MENDES DA SEVA
nstaucio . i
Agencie

Corta

17201000000~

Qi




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

08/09/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.04.16

1837601837 0004
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO CoMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 129.682-5

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230818165554143342047
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 1.000,00
DATA: 18/08/2023 - 13:56:05

PAGO PARA: Maria da C S Mendes - Atividades Con

CNPJ: 49.509.104/0001-15

CHAVE PIX: 49509104000115

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000223452562

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$ 10, 00.

Notificacao enviada em: 18/08/2023 - 13:56:06

DOCUMENTO: 081805

AUTENTICACAO SISBB: 4.D19.32A.968.17E.5F8
\l Lral de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

o




QT w “ SRR e O
MARIA DA C'S MENDES— ATIVIDADES CONTABEIS
CNPJ - 49.509.104/0001-15

RECIBO

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA, a importancia

de RS 1.000,00 (UM MIL REAIS), ref. a 82 parcela pelos servicos prestados de
n Contabilidade conforme nota fiscal n2 0066.

'49.509.104/0001.13

Jaboatdo dos Guararapes, 18 de Agosto de 2023, MARIADACS MENDES
ATIVIDADES CONTABEIS
Av. Ayrton Senna da Silva N° 2198 |_ 107
S L Piedade &o%Egua 94.410-240 J
ceiao Sousa Men b
ica em Contabilidade r -‘
CRC-PE 010846/0-7

Avenida Ayrton Sena da Silva, 2198 ~ sala 107 - 1° andar — Empresarial Ayrton Sena

Piedade — Jaboato dos Guararapes
Email: mesm contabii@gma

1ail.com - Cel 81-9.99054001 — Tel. Fixo 4107-7270

T ————————————————




NOTA FISCAL ELETRONICA https://www.tinus.com.br/csp/JABOATAO/portal/nfsepdf.csp? WP

N° da Nota N° da Substituida
PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES 000000066
)T A NOTAGUARARAPES - NFS-e Data e Hora de Emissdo Competinela
Suavinsind 18/08/2023 as 10:45:07 AGO/2023
Cédiga de Verificagio Data Prestagéo de Servigo
XJIXM54641 18/08/2023
PRESTADOR DE SERVICOS
cveu: 49.509.104/0001-15 Inscrigio Municipal: 128.978-0 -
Razéo Socist. MARIA DA C S MENDES - ATIVIDADES CONTABEIS
Endersco: AV AYRTON SENNA DA SILVA, 2198, 54410-240, PIEDADE
LJ 107
municiio: JABOATAO DOS GUARARAPES ur: PERNAMBUCO
Teisfone:  (81) 9990-5400 ema: MCM.CONTABIL@HOTMAIL.COM
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Socia: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA
crrenes: 10.331.995/0001-27 insarigsio Municipet: 961,371-4
Endereco: RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740, 54440-010, CANDEIAS
baumicpio: JABOATAO DOS GUARARAPES © uwr PE
Telofone:  (81) 3478-8700 e-mait. Mcm.contabil@hotmail.com
SERVIGOS
17.18 - Contabilidade, inciusive servigos técnicos e auxiliares.
MEM | DESCRICAO | __QUANTIDADE [ VALORUNIARIO |  VALORTOTAL
1 [SERVICOS CONTABEIS PRESTADOS NO MES DE AGOSTO DE 2023, REFERENTE A 8 PARCELA. [ 1,00] 1.000,00] 1,000,
VALOR TOTAL DA NFS-s Rs | 1.600,
Osdugdes (RS} Bsse de Caloulo (RS) Aliquots (%} Valor do 158 (RS) Quiras Retengdes (RS)
0,00 — -— - 0,00
NS5 (RS) RPJ(RS$) CSLL (RS) COFNS (R$) PIS/PASEP (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS INFORMACOES

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAQ GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE Pl
MWM”WMMMMM“ 1° da Lei Federal n® 12.741/2012,,

Imprimi em PDF

1ofl 18/08/2023, 10:




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

08/09/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.04.16

1837601837 0003
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO CoMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 129.682-5

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230818165651651107363
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 600,00
DATA: 18/08/2023 - 13:57:02

PAGO PARA: Edson J M Silva Jun

CPF: ***_119,994-*x*

CHAVE PIX: +5581987709548

INSTITUICAO: 60701190 ITAU UNIBANCO S.A.

AGENCIA: 7477 - CONTA: 00000000000000235035

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transaciao pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor mdximo de RS 10, 00.

Notificacao enviada em: 18/08/2023 - 13:57:04

DOCUMENTO: 081806
AUTENTICACAO SISBR: E.DA7.14D.227.CBB.ECY

nral de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

-




~

OMO - RPA

CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 600,00 (Seiscentos Reais), X.X.X.X.X.X.X.X.

' Més(es) de Referéndia: AGOSTO/23. XX XXX XXX XXX XK XXX KK XX X X XX X XX XXX

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNIT ARIO DE BARRA DE JANGADA,

Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avulsa no(s) 157.532. XXX XXX XXX XXX XX X XXX XXX

| Nome Completo: EDSON JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR

o

' Enderego:

Inscrk;ao Municipal: 129,081-9

Jaboatdo dos Guararapes, Wi de (ngfg de _zgz» .

/W’“ '7:&7:/// Z (/k .
EDSON JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR




oL

PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES NOTA FISCAL DE SERVIGCO N° 157.532

AVULSA N° DA VIA E DESTINACAO
Av. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Paldcioc da SERIE 6NICA 1.a
Batalha - CEP: 54.330-900 CNPJ: 10.377.679/0001-96 Tomador do Servico
1 - MES DA PRESTACAO DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSAO -
| AGOSTO/2023 ] [ 18 DE AGOSTO DE 2023 7
3 - PRESTADOR DO SERVICO
NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRIGAO:
EDSON JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR 129.081-9 i,

ATIVIDADE PRINCIPAL:
Z99933040 - EDUCADOR SOCIAL

4 - TOMADOR DO SERVICO

NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRICAO:

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA 961.371-4

ENDERECO: CPF/CRPJ:

RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740 10.331.995/0001-27

CANDEIAS, JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO

5 - DESCRICAO DOS SERVICOS

oo | copigo DISCRIMINAGAO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL

1 1 SERVICOS PRESTADOS DE EDUCADOR SOCIAL NO MES DE AGOSTO DE 600, 00
2023, REFERENTE A 8% DPARCELA.

3
3

600,00

00% 0z
p o
—
CODIGO PARA VALIDAGAO ==> TBBK23457 TOTAL DA NOTA(RS) 600,00
6 - VALORES DA NOTA
REDUCAO DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (RS$) ISSON (%) VALOR DO ISS (RS)
0,00 600,00 ISSQN FIXO QUITADO 0,00

7 - CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORAGAO TRICULA N° DO PROCESSO COD. ELABORAGCAO DATA DE ELABORACAO
EMITIDA VIA INTERNET 139.488~1 18/08/2023




lofl

1*ViaINSS -2*Via CONTRIBUINTE

3 - CODIGO DE
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 1163
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INS§ | ACAMENTO
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP {4 - cOMPETENCIA 08/2023
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |s.menTFicaDor | 212.50971.77-4
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO A —_— 145,20
NTT/PIS/PASEP 212.50971.77-4
[EDSON JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR "
EXEFRERTEXERT RSN -
Fxkd bbbtk h ik
8 -
- PERNAMBUCO
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR QUTRAS
15/09/2023 0,00
(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
ATENCAO: £ vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior a0 {10 - ATM/MULTA E 0.00
tipulado em resoluigdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devera |{JUROS G
ser adicionada 2 contribuigdo ou importincia correspondente nos meses subsequentes, até
- , - 11 - TOTAL 145,20
que o total scja igual ou superior ao valor minimo fixado.
Competéuncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICAGAO BANCARIA

85850000001-0 45200270116-0 30002125097-8 17742023083-6

18/08/2023, 11

Comprovante de transacio

#63411125657

1de 2

Guia da Previdéncia Social INSS
(GPS)

Valor oﬂéinal R$ 145,20
Taxa por uso de cartio R$579
Total pago R$ 150,99

858500000010452002701160300021250978177420230836

-odgo de avtenticacic Barco

ZJTTVEK206NZFMA Guia da Previdéncia Social INSS
(GPS)

Pagado: final Data de pagaments

Edson 11/09/2023 13:45:09

ain de

S0

Visa terminado em 2939

.




SHUATUREZA 2exan LARRSZA -Sanannd
TRIBUTO MERCANTIL 2 TRTBOTO MERCAWTIL 2
] 129.081-9 Samomcn 129.081-5
SEOOSTTENCU SESACE APRCCEESO BCOMPETOCA OSPARCELAPROCESSD
SEFAZ- SECR EXECUTWA DA RECETTA SEGUNDA/2023 23.2-1 SEFAZ - SECR EXECUTIVA DARECETTA SEGUNDA/2023 23.2-1
SV CARNE DO CIM #e 1070872023 Sve"CARNE DO CIM 44+ 1070872023

rcoATRA

mscn?zostmmtnnmm

COCONTRIZURTE
EDSON JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR

ISS AUTONOMO
TOTAL *

Nosso Nimero: 20230923721

RERRGD

RS 239,83
R$ 239,83

Data de Emissfio: 16/02/2023

Contribuints Operador: 592512 Autenticacio Meciénica no Verso

e

Pagamento realizado
R$ 239,83

Sobre a transagdo

Valor origing RS 239,83
Desconto R$ 0,00
Juros R$ 0,00
Muta R$0,00
Vaior Total R$ 23983
Data do pagamento terca-feira, 27/06/2023

Data de vencimena
quinta-feira, 16/08/2023

Coaigo de barras
21640000002139832171202630810202309723721000
0004

Descrigso Pagamento

Quem recebeu

Baneficiaro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATAO GUARARAPES

Quem pagou

Nome MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
Institu:¢Eo 8anco inter S.A,
agencia 00019
Certa 42554802

ISS AUTONOMO R§ 239,83

TOTAL R§ 239,83

Nosso Niémero: 20230823721 Emissiio: 16/02/2023

Prefeitura Operador: 592512 A i 40 Mecdnica no Verso
81640000002-1 39832171202-6

LT T




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

18/08/2023 - AUTOATENDIMENTO - 13.58.37

1837601837 0003
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 129.682-5

LDz E0000000020230818165810267226101
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 949,60
DATA: 18/08/2023 - 13:58:30

PAGO PARA: 31 Distribuidora

CNPJ: 43.108.975/0001-40

CHAVE PIX: 43108975000140

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 1850 - CONTA: 00000000000000308463
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transao pode ser tarifada em at 0,99%,

com valor mximo de R$ 10, 00.

DOCUMENTO: 081807
AUTENTICACAO SISBB: 9.6F6.153.DB7.6B3.4A3

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



RECIBO

Recebi(emos) CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
a quantia de RS 949,60 NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENT AVOS .valor

recebido através de transferéncia Bancaria.
correspondente a NOTA DE N2 000.000.241

e para clareza, firmo(amos) o presente 3L DISTRIBUIDORA na data de 18/08/2023

CNPJ: 43,
NP 8308075000170
SL DISTRIBUIDORA

Rua Pedro
Santo Amaro - éﬂsfgnss% ?8(6)-220
I RECIFE-pE __‘

..D_‘QLQ)AO_&.._N&QL-ME/&Q) pA

3L DISTRIBUIDORA- CNPJ :43.108.975/0001-40 i

o W g
G b e o \[‘

% ‘uo“”;;‘-ﬂ .



RECEBEMOS DE 3L DISTRIBUIDORA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO \;:1;:): ,,:OTA NF-e
, - N°: 000.000.241
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO SERIE: 1
/ / CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA :
DA NOTA FISCAL
R PEDRO AFONSO, 596 ELETRONICA
R CHAVE DE ACESSO
santoamarofl 0 - Entrada 2623 0843 1089 7500 0140 5500 1000 0002 4110 4327 7001
RECIFE{l 1 - Saida
PE
0
mm“;‘g::m N 000.000.241 Consulta de autenticidade no porbtal nacilcnal da Nf-e
CEP: RIE . .nfe,fazenda.gov, br/porta
SE = 1 cﬂo site da Sefgz Autorizadora
FOLHA: 1del
NATUREZA DA OPERACAO PROI;OZ;JOLO ng;;l;r;ml sfo;(/)z 1;23 Uls;)43 .
MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE 23007 - 3%
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ
098325566 43.108.975/0001-40
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAQ
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 |18/08/2023
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA/ENTRADA
RUA R GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740 CANDEIAS 54440-010 |{18/08/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL  [HORA DE SAIDA
NSOATAO DOS GUARARAPES 98750-2904 PE 12:24:57
y
A IURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 949,60
VALOR DO FRETE  [VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPI VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 290,06 949,60
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACADO VEIC | UF | CNPI/CPF
9-Sem Fret
ENDEREGO MUNICIPIO UF | INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGCAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
COD N . ) NCM VALOR VALOR ALIQUOTAS  |VALOR APROX
DESCRICAO DG PRODUTO/SERVICO SN B 3
— C. ( O SH ICSOSN{ CFOP{ UNID. QUANT. UNITARIO TOTAL B.CALC. ICMS | VALOR ICMS {VALOR iPl O e DOS TRIBUTOS
000000000272 | REFRIGERANTE SUKITA LARANJA  {22021000]0 102] 5102| UND | 30,0000 4,3900 131,70 0.00 0,00 0,00 000 | 000 4283
iL
000000000273 | REFRIGERANTE KUAT GUARANA 1L |22021000{0 102{ 5102] UND | 15,0000 4,8900 73,35 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 23,85
000000000274 | BOLINHO TRELOSO CHOCOLATE 1905909010 102 5102 | UND | 180,0000 0,6000 108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 27,49
VITARELLA 40G
hmmﬁ BISCOITO RECHEADO SABOR 1905310010 102{ 5102 { UND | 180,0000 0.5500 99,00 0,00 0.00 0,00 0,00 | 000 31,14
CHOCOLATE PCT 32G CAPRICCHE/
FUTURINHOS
000000000275 | BISCOITO RECHEADO SABOR 1905310010 102{ 5102 | UND | 180,0000 0,5500 99,00 0,00
MORANCO 1 1 0,00 0,00 0,00 | 000 31,14
CAPRICCHE/FUTURINHO
000000000277 |MILHO PARA PIPOCA YOKI 500G 10059010]0 102{ 5102 | UND | 18,0000 5,8900 106,02 0,00 0,00 0,00 0,00 | 000 33,34
000000000278 | PAO DE FORMA TRADICIONAL 1905901010 102{ 5102 UND | 15,0000 4,7900 71,85 0,00 0 2
VistonT 00 0,00 0,00 | 0,00 18,29
000000000015 | QUEIO MUSSARELA NATVILLE 04061010{0 102{ 5102{ XG 1,0000 48,5000 48,50 0,00 0,00 0,00 000 | 000 1525
000000000279 | PRESUNTO COZIDO SADIA 16010000{0 102] 5102| KG 1,0000 28,5000 28,50 0,00 0,00 0,00 0,00 | 000 8,96
000000000281 | SUCO DE LARANJA MARATA 1L 20091900{0 102{ 5102 UND | 21,0000 4,4800 94,08 0,00 0,00 0,00 000 | 0,00 29,59
000000000280 |SUCO DE UVA MARATA 1L 20091900{0 102{ 5102 | UND | 20,0000 4,4800 89,60 0,00 0,00 0,00 0,00 | 000 28,18
Ahesto & ropulanisnce aests Noti Flasal
aud o morerial fol euiregue ¢ o valor g
pagss confeiido.
DATA_L4 J A
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
ISENTO 0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Voce pagou aproximadamentg 30,54% em impostos, sendo:
C§§ 129,91 (13,68%) em tributos federais; R$ 160,13 (16,86%) tributos estaduais; R$ 659,56 pelos produtos/servi
Fonte: IBPT  v23.1.E (66E459) - Lei 12.741/2012. Vendedor: 1-FUNCIONARIO DE EXEMPLO

EMITIDO COM WWW SHOFICINA COM.BR v2020




3L DISTRIBUIDORA CENTRO POLIESPORTIVO C.
CNPJ: 43.108.975/0001-40 DE BARRA DE JANGADA -
RUA PEDRO AFONSO,596 SANTO AMARO RECIFE/PE CNPJ: 10.331.995/0001-27
TEREZA GESTOURA
| REF Produto UND QUA PRECO TOAL
1 REFRIGERANTE SUKITA LARANJA 1L UND 30 4,39 131,70
2 REFRIGERANTE KAUT GUARANA 1L UND 15 4,89 73,35
3 BOLINHO TRELOSO CHOCOLATE VITAR. 40g UND 180 0,60 108,00
4 BISC. RECHEADO CHOCOLATE 35g CAPRICHO UND 180 0,55 99,00
5 BISC. RECHEADO MORANGO 35g CAPRICHO UND 180 0,55 99,00
6 MILHO P/ PIPOCA YOKI 500g UND 18 5,89 106,02
7 PAO DE FORMA TRAD. VISCONTI 400g UND 15 4,79 71,85
8 QUEIO MUSSARELA NATVILLE KG 1 48,50 48,50
9 PRESUNTO COZIDO SADIA KG 1 28,50 28,50
10 SUCO DE LARANJA MARATA 1LT UND 21 4,48 94,08
11 SUCO DE UVA MARATA 1LT UND 20 4,48 89,60
) 12 -
13 5
14 =
15 <
16 -
17 -
18 =
19 <
20 -
21 =
22 =
23 "
24 -
25 <
26 =
27 =
T :
25 -
30 =
Total Geral 949,60
OBS:
Condicdes de Pagt:
(..Q\ Prazo de entreg:
‘.’\QQ“\ Vendedor: Naara Souza
\Q?gﬁﬁﬁogw
oy BB e A
W Selielerce
‘3\’9&:’“@@%




JOSE FERNANDO HERMES DE SOUZA JUNIOR
CNPJ:41.367.872/0001-70 R. CINQUENTA E TRES 370, UR-11

(COTACAO)
REFRIGERANTE SUKITA 1 LITRO | 30 UND 4,80 144,00
REFRIGERANTE KUAT 1 LITRO |15 UND 5,00 75,00
' BOLINHO TRELOSO 180UND |0,70 126,00
' CHOCOLATE VITARELLA 40g
BISCOITO RECHE.CHOCOLATE |180UND | 0,60 108,00
@g CAPRICHE FUTURINHOS |
BISCOITO RECHE.MOEANGO |180UND | 0,60 108,00
32g CAPRICHE FUTURINHOS
MILHO PARA PIPOCA YOKI 18 UND 6,00 108,00
500g
PAO DE FORMA TRADICIONAL |15 UND 5,00 75,00
VISCONTI 400g
QUEIJO MUSSARELA NATVILLE |1 KG 50,00 50,00
PRESUNTO COZIDO SADIA 1KG 30,00 30,00
SUCO DE UVA MARATA1LT |21 UND 4,60 96,60
SMCO DE LARANJA MARATA 1 |20 UND 4,60 92,00
LT
TOTAL: 1.012,60
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

18/08/2023 - AUTOATENDIMENTO - 13.59.34

1837601837 ' 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 129.682-5

ID: E0000000020230818165909053015036
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 449,76
DATA: 18/08/2023 - 13:59:27 7

PAGO PARA: 31 Distribuidora,

CNPJ: 43.108.975/0001-40

CHAVE PIX: 43108975000140

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 1850 - CONTA: 00000000000000308463
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

___.._..__...-._._.._._—.......___..._____.._—-.—.,__._._—_____—_ P

DOCUMENTO: 081808
AUTENTICACAO SISBEB: 3.FAD.99A.948.EB8.105

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e Servicos transacionais.

e e e e = = = ———

SAC BB
0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais

habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a déficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.




RECIBO

Recebi(emos) CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
a quantia de R$ 449,76 QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS.

Valor recebido através de transferéncia Bancaria.
correspondente a NOTA DE N2 000.000.242

e para clareza, firmo(amos) o presente 3L DISTRIBUIDORA na data de 18/08/2023

[_NPJ 43, 408, 97510001-701

3L DlSTRIBUIDORA
Rua Podro Afonso, 596

anto : 50,100-220
Mlzi&m E-sz I

3L DISTRIBUIDORA- CNPJ:43.108.975/0001-40




RECEBEMOS DE 3L DISTRIBUIDORA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO ;.:L::;:OTA NF-¢
- . Ne: 000.000.242
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO . ]
/ / CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA SERIE : 1
RIBUIDORA DANFE
3L DIST DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
R PEDRO AFONSO, 596 ELETRONICA
CHAVE DE ACESSO
santo amarofl 0 - En}rada 089 7500 0140 5500 1000 0002 4210 4327 7009
RECIFE 1 - Saida 2623 0843 1 500
PE
0
TEwAgEglgg;m N, 000'0%‘242 Consulta de autenfticfidaded no corbta/l nacilonal da NF-e
/1 ]‘]]3 > % i i .br rt
SE N l omons;tea;:nsgfgg\lAum?gzagora
FOLHA: 1del
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE 126230072957179 - 18/08/2023 12:55:48
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ
098325566 43.108.975/0001-40
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF [DATA DA EMISSAO
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 |18/08/2023
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SA[DA/ENTRADA
RUA R GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740 CANDEIAS 54440-010 |18/08/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL  {HORA DE SAIDA
WOATAO DOS GUARARAPES 98750-2904 PE 12:53:57
3
Fa TURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 449,76
VALOR DO FRETE  [VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPI VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160,24 449,76
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACADO VEIC | UF | CNPI/CPF
9-Sem Fret
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
COD g : i NCM ) VALOR VALOR ALIQUOTAS  {VALOR APROX.
- DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO SH ICSOSN{ CFOP | UNID. QUANT. UNITARIO TOTAL B.CALC. ICMS | VALOR ICMS {VALOR iPI e = DOS TRIBUTOS
000000000282 | EVA LISO 40X60 NEXEL C/10 LILAS  {39211900{0 102{ 5102 UND | 3.0000 37,4800 112,44 0.00 0,00 0,00 0.00 | 0,00 40,06
000000000283 | EVA LISO 40X60 NEXEL C/10 39211900{0 102/ 5102 UND | 3,0000 37,4800 112,44 0,00 0,00 0.00 000 | 000 40,06
AMARELO
000000000284 | EVA LISO 40X60 NEXEL C/10 AZUL  {39211900{0 102{ 5102] UND | 3.0000 37,4800 112,44 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 40,06
0000255 EVA LISO 40X60 NEXEL C/10 PRETO  {39211900{0 102 5102| UND | 3,0000 37,4800 112,44 0,00 0,00 0,00 000 | 000 40,06
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
ISENTO 0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Voce pagou aproximadamente 35,63% em impostos, sendo:

R$ 79,28 (17,63%) em tributos

federais; R$ 80,96 (18,00%) tributos estaduais; R$ 289,52 pelos produtos/servico
8
Fonte: IBPT

V23.1.E (66E459) - Lei 12.741/2012. Vendedor: 1-FUNCIONARIO DE EXEMPLO

EMITIDO COM WWW SHOFICINA COM BR v2020




3L DISTRIBQIDORA CENTRO POLIESPORTIVO C.
CNPJ: 43.108.975/0001-40 DE BARRA DE JANGADA
RUA PEDRO AFONSO,596 SANTO AMARO RECIFE/PE CNPJ: 10.331.995/0001-27
TEREZA GESTOURA
| REF Produto UND QUA PRECO TOAL
1 EVA LISO 40X60 NEXEL C/10 LILAS UND 3 37,48 112,44
2 EVA LISO 40X60 NEXEL C/10 AMARELO UND 3 37,48 112,44
3 EVA LISO 40X60 NEXEL C/10 AZUL UND 3 37,48 112,44
4 EVA LISO 40X60 NEXEL C/10 PRETO UND 3 37,48 112,44
5 -
6 -
7 -
8 =
9 .
10 5
11 -
12 =
13 =
i4 -
15 <
16 B
17 .
18 R
19 5
20 -
21 =
22 N
23 -
24 i
25 R
26 N
n_2Z :

- 28 %
29 N
30 .

Total Geral 449,76
OBS:
Condicdes de Pagt:
Prazo de entreg:
108 315|00°:f°\' Vendedor: Naara Souza
@P" '\\;ﬁ E’%%e-"o?“ 220
\S T Rjone2 100
3\ Y Ped‘. cE®:
Ru;\maw -P
san?’ R




COTAGAO
LIVRARIA E PAPELARIA GERVASIO PIRES COMERCIO EIRELI-ME

CNPJ:24.116.480/0001-19 RUA DO GIRIQUITI, N220 LOJA: 001 — EDF. ARGENTUM BOA VISTA

EVA LISO 40X60 NEXEL C/10 LILAS 3 PACOTE 39,00 117,00

EVA LISO 40X60 NEXEL C/10 3 PACOTE 39,00 117,00

AMARELO :

EVA LISO 40X60 NEXEL C/10 AZUL 3 PACOTE 39,00 117,00

EVA LISO 40X60 NEXEL C/10 PRETO | 3 PACOTE 39,00 117,00
L~

TOTAL: 468,00
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

08/09/2023 - AUTOATENDIMENTO = 15.04..16

1837601837 0002
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRC POLIESPORTIVO COMU
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 129.682-5

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230821151108596999418
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 1.500,00
DATA: 21/08/2023 - 12:11:27

PAGO PARA: Maria C J e Lacerda /[

CPF: **%* _336.824-**

CHAVE PIX: 09333682406

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000322198419

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor madximo de RS 10,00.

Notificacao enviada em: 21/08/2023 - 12:11:28

DOCUMENTO: 082101
AUTENTICACAO SISBB: 9.846.4A8.F2E.658.F80

”ral de Atendimento BB
vud 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

)



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importéncia de R$ 1.500,00 (Um Mil e Quinhentos Reais), X.x
pela prestacdo de Servigos de Educadora Social X.X.X. XXX XX XX XXX XXX XXX XXX XX
Més(es) de Referéncia: AGOSTO/23. XX XXX XXX X XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX

Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avulsa n°(s) 157.615. XXX XXX XXX XXX XXX XXX XX XWX

Nome Completo: MARIA CAROLINA JUREMA ESTEVES LACERDA

Inscrigdo Municipal: 108.848-3

CPF: 093.336.824-06

Endereco: Rua Fellz, N© 220, Barra de Jangada - Jaboat&o dos Guararapes/PE.

Jaboatdo dos Guararapes, __z./ __de G,;mf.o de _zoz3.
o 2 . E =
Y s - éxf & %
MAR)YA CAROLINA JUREMA ESTEVES LACERDA go
‘ o)
geg‘o%'é{"“‘c' 2w




PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES NOTA FISCAL DE SERVICO
“IN°  157.615

g 4 AVULSA N° DA VIA E DESTINACAQO

v. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Palécio da < z l.a

Batalha - CEP: 54.330-900 CNPJ: 10.377.679/0001-96 SERIE UNICA Tomador do Servico

1 - MES DA PRESTAGAO DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSA0 .
AGOST0/2023 | | 21 DE AGOSTO DE 2023 ]

3 - PRESTADOR DO SERVICO

NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRIGAO:

MARIA CAROLINA JUREMA ESTEVES LACERDA 108.848-3
ENDERECO: CPB/CNEJ: .

RUA FELIZ, 220

BARRA DE JANGADA, JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO
ATIVIDADE PRINCIPAL:

299933040 - EDUCADOR SOCIAL

093.336.824-06

4 - TOMADOR DO SERVICO

NOME /RAZAO SOCIAL: INSCRIGAO:
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA 961.371-4

ERDERECO: CPF/CNPJ:
RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740 10.331.995/0001-27

L CANDEIAS, JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO

™ - pESCRIGAC DOS SERVIGOS
QTD | CODIGO DISCRIMINACAO - VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 1 SERVICOS PRESTADOS DE EDUCADORA SOCIAL NO MES DE AGOSTO DE

1.500,00 1.500,00
2023, REFERENTE A 8® PARCELA.

o ;
. )
CODIGO PARA VALIDAGAO == ENSN25199 EIN, ST 3000
6 - VALORES DA NOTA
REDUGAO DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (R$) ISSQN (%) VALOR DO ISS (R$)
o,ool 1.500,00| ISSQN FIXO QUITADO 0,00

7 - CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORAGAO TRICULA N° DO PROCESSO COD. BLABORAGAO DATA DE ELABORAGAO
EMITIDA VIA INTERNET r‘ 139.566-1 21/08/2023




% FitBank Tesouraria on-line

Comprovante de Pagamento

GPS
Valor total do pagamento: R$ 145,20

D  Somos uma Instituicio de Pagamento que realiza diversas transagdes em nosso préprio sistema. Seu
pagamento é liquidado pelo FitBank ou por outra instituicdo parceira.
Saiba mais em ww.ﬁtbank.com.br/fub—de—pagamertos

Dados do pagamento - GPS

Q* ﬁ Descritivo de Transagso Bancaria

‘i Data da operagsio: 22/08/2023
- ééﬁrr‘ Controle/Protocolo: 16E75305-8173-4882-BCBF-4F0CA2350884 | Autenticacgo bancaria: 96888164
2radesco

net empresa

Conta de débito: Agéncia: 0504 | Conta: 0482242-0 | Tipo: Conta-Corrente
Empresa: Fitbank Pagamentos Eletrénicos Ltda

Cédigo de barras: ssaaooooowmweoaoomwo&mms
Concessionaria: GPS
Valor: 145,20
Data de débito: 22/08/2023

d A transaggo acima foi realizada por meio do Bradesco

Transagéo liquidada por Bradesco

Controle/Protocolo 16E75305-81 73-4882-BCBF-4F0CA2350B84
Protocolo interno 2233001cc1d44aodaf8bb2fa9bf1b539
Comprovante gerado em 22/08/2023

q FitBank Em casos de duvidas, sugestses e reclamagSes entre em contato: www.fitbank.com.br
l' L Atendimento de segunda a sexta-feira, das Sh as 18h, exceto feriados,




Calculo de Contribuigdes - Guia da Previdéncia Social https://sal.rﬂ).gov.br/PortalSalIntemet/faces/pages/calcContribuicoesCI.

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3 - CODIGO DE 1163
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INss  /AGAMENTO
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 08/2023

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS )s. IDENTIFICADOR {  119.91055.93-0

1-N /FONE / ERECO
OME OU RAZAO SOCIAL / FONE / END e, 6 - VALOR DO INSS 145,20
NIT/PIS/PASEP 119.91 055.93-¢

MARIA CAROLINA JUREMA ESTEVES LACERDA

e

“.m.‘."t.‘“'.‘.

w
=
=
=2
o
g t*t‘t“‘tttt“t"‘t
8 “tttt*t‘t‘t‘it.tt.t = PERNAMBUm 8 -
g
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
& 15/09/2023 0,00
& |(Uso exclusivo INSS) | ENTIDADES
= p
E ATENCAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao {10 - ATM/MULTAE 0.00
n E estipulado em resoluicdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devers [JUROS ’
ser adicionada a contribui¢do ou importincia correspondente nos meses subsequenms até |
11 - TOTAL 145,20
que o total scja igual ou superior ao valor minimo fixado.
Competencias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

85830000001-7 452002701 16-0 30001199105-3 59302023083-6

LR T




Prefeitura do Jaboatio dos Guararapes

https://www.ﬁnus.com.br/csp/JABOATAO/ponaI/emissaodanﬁPI’

Hosso Néimero: 20231418094 Dpata de Emissdio: 13/06/2023

weDmcae

Contribuinte Operador: Autenticacso Mecinica no Verso

wasoes R0 &
2 2
108.840-3 108.848-3

AT SECREECUTMADARECETA | SEGUNDA/ ZU23 23.2-1 SEPAZ-SECREXsCUTMAOARECETA | BEGUNDA/ 2023 23.z-1

2 G0E DO Cai #ee 10708/2023 2 CRRE DO C1u wee 10708/2023

LAY OLTATREDET

MARTA CAROLINA JUREMA ESTRVES LACERDA MARIA CAROLINA JUREMA ESTEVES LACERDA

BBCEECD UeEREcn

RUR FELIZ. 220 WUR FRLIZ, 220

BARRA DE JANGADA JAROATEO DOS GUARARADES /PR 54470-120 BARRA DE JANGADA JABOATAO DOS GUARARAPES /PR 54470-120

%35 & a8 235,83 138 AUTSmoMG RS 239,83

TOTAL R$ 239,83 . TOTAL RS 239,83

Wnems Méman:- fnwrisgms Faisemmer NN I

Prafeifure Anaradnr. Antentisacie Mengninsy no Vazeo

wr Ftewve

[ Z
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C = ° =
2 c -
g E =
i ! £ oy - g
=388z 35 3.

1Hd ]

Agincia

Conta

81660000002-9 398321712l02-6 3031(’)202314-7 18094000000-3
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ey

== CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

CNPJ 10.331.995/0001-27

DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS

ANEXO VI

UNIDADE EXECUTORA:

DE JANGADA

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA

SCFV DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE

CONVENIO-2023

DE 07 A 12 ANOS
8" PARCELA

PARCIAL -

FINAL

PERIODO DE: 01-08 a 31-08-23

DADOS BANCARIOS

BANCO:
CONTA CORRENTE N°:

AGENCIA N°
29.682-5

1837-6
TIPO DE APLICACAOQ: BB CP Automitico

h

MOVIMENTACAO BANCARIA

DATA

(A) = APLICACAO

(B) = RESGATADO

(C) = SALDO

31-07-23 Saldo anterior

31-08-23 Aplicagédo

R$ 1,48

R$ 8.937,48

R$ 8.938,84

R$ 0,21

TOTAL

R$ 8.938,96

R$ 8.938,84

R$ 0,21

[ RENDIMENTOS TOTAL=(B+C-A)

R$ 0,09

=0

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE)

CONTADOR (A) W dq Gonceigdo Sousa Mendes

ica em Contabilidade
CRC-PE 010846/0-7

Rua Gilberto Carlos Zarzar — 740 -Barra de Jangada — Jaboatdo dos Guararapes - PE

Fones : 9.8750.2904 — CEP 54.440-010



' BB RENDE FACIL

Dades do Cliente

Agéncia
1837-6

Cliente
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA

Resumo do més - Setembro/2023

Saldo bruto em 31/07/2023
Aplicacdes no més:
Resgates liquidos no més:
Inre resgates no més:
|OF sobre resgates no més;
Rendimentos no més:

Saldo bruto em 31/08/2023:

Histérico de movimentagéo

Data Histérico
31/07/2023 Saldo Anterior
10/08/2023 Resgate
16/08/2023 Aplicacio
1”/2023 Resgate
21/08/2023 Resgate
31/08/2023 Saldo Final

Conta
129682-5

CNPJ

10.331.995/0001-27

Capital
R$ 1,48
R$ 1,48
R$ 8.937,48
R$ 7.499,31
R$ 1.437,96

R$ 0,21

* Rendimento desde o inicio da aplicacio, referente ao capital resgatado.

Rendimento*
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,73
R$ 0,21

R$ 0,00

IR

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,01
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 1,48

R$ 8.937,48

R$ 8.938,84

R$ 0,01

R$ 0,84

R$ 0,94

R$ 0,21
IOF Valor Liquido
R$ 0,00 R$ 0,00
R$ 0,00 R$ 1,48
R$ 0,00 R$ 8.937,48
R$ 0,67 R$ 7.499,36
R$ 0,17 R$ 1.438,00
R$ 0,00 R$ 0,00

Impresso em 08/09/2023 as 10:02
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ey .
e CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27
CONCILIAGAO BANCARIA
ANEXO VII

UNIDADE EXECUTORA: ) CONVENIO-2023

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE SCFV DA CRIANGA EDO

JANGADA ADOLESCENTE DE 07 A 12 ANOS

8* PARCELA
PRESTACAO DE CONTAS
PARCIAL [l FINAL PERIODO DE 01-08 a 31-08-23
DADOS BANCARIOS

BANCO DO BRASIL | AGENCIA - 1837-6 ) | CONTA-CORRENTE N° 29.682-5
~ i} MOVIMENTAGAO BANCARIA
- DISCRIMINACAO VALOR (R$) SALDO (R$)

(+) Saldo Constante do Extrato Bancario 0,00

(-) Cheques Emitidos e ndo processados no Extrato Bancario

(-) Valores Creditados a Identificar:

(+) Valores Debitados a Identificar:
A ,

SALDO DISPONIVEL 0,00

o Lo
MARIA TEREZAMENDES DA SILVA 2 do Sousa Mendes
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE) CONTADOIg( ia em Contabilidade
CRC-PE 010846/0-7

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatio dos Guararapes - PE
. Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010



© 08/p6/2023 16:00

Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta corrente

ualizar Pix agrupados

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

1837-6
129682-5 CENTRO POLIESPORTIVO COMU

G338080957418986014

08/098/2023 10:00:43

e biook de 01/08 /2023 até 31/08 /2023
Langamentos
bala?w&:ete movimento Ag: origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
31/07/2023 0000 00000 000 Baldo Anterier 0.00¢C
16/08/2023 6000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 862.221.201.377.210 148D
Cobranga referente 10/08/2023
10/08/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 148C 000C
16/08/2023 0834 88015 870 Transferéncia recebida 5§50.934.000.068.688 8.000,00C
ﬂ 16/08 11:36 JABOATAO DBL PSB FNAS
16/08/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 872.280.804.056.351 62,52D
Cobr pare ref a 10/08/2023
16/08/2023 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.803 8.83748D 0,00C
18/08/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 81.801 1.000,00 D
18/08 13:50 Marla Vitéria Mendes Da Si
18/08/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 81.802 1.000,00D
18/08 13:51 Laura Maria Mendes Arruda
18/08/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 81,803 1.000,00D
18/08 13:54 Lucia Leticia Dos Santos S
18/08/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 81.804 1.500,00D
18/08 13:556 Maria Tersza Mendes Da Sil
18/08/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 81.805 1.000,00D
18/08 13:56 Maria Da C S Mendes = Ativ
18/08/2023 0000 13106 144 Pix - Enviado 81.808 600,00D
ﬂ 18/08 13:57 Edson Jose Mendes Da Silva
18/08/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 81.807 848 60D
18/08 13:58 3| Distribuidora
18/08/2023 0000 13106 144 Pix - Enviado 81.808 449,76 D
18/08 13:59 3| Distribuidora
18/08/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil 8,903 7.48836C 0,00C
21/08/2023 0000 14397 821 Pix - Recebido 3.996.937.929 62,00C
21/08 10:58 00043300057434 MARIA TEREZ
21/08/2023 0600 13105 144 Pix - Enviade 82.101 1.500,00 D
21/08 12:11 Maria Carslina Jurema Este
21/08/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil 8.803 1.438,00 C p00cC
31/08/2023 0000 00000 999 SALDO 0,00C
oeseRvacoEs: T
Transacéo efetuada com sucesso por; J6262440 MARIA TEREZA MENDES DA SILVA.
hitps://autoatendimento2.bb. com. br/apf-apj-autoatendimento/index. htmi?v=2.17.1#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim

12




08/08/2023, 10:00 Banco do Brasl)

httpo:Ilautontendlmentoz.bb.oom.brllpf-lpj-lutontendImentonndex.html?v-z.17.1#Jtemphtel-ZFconsuIthFDGB-Zbb%th=aIm

202



inter

Pix enviado

RS 62,00

Sobre a transagao

Data do pagamento
Horario

ID da transagao

Segunda, 21/08/2023

10h58

E0041696820230821135839Lt5diLwZe

Quem recebeu

Nome

Centro Poliesportivo Comunitario de Barra de Jangada

CPF/CNPJ
Instituicao
Agéncia |
Conta

Tipo de conta

Quem pagou
Nome
CPF/CNPJ

Instituicao

**+331.995/0001-**

Bco do Brasil S.A.

1837

129682-5

Corrente

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA

***.000.574-**

Banco inter S.A.




CNPJ 10.3]

DECLARAGAO PARA ENTIDADES ISENTAS AO IMPOSTO DE RENDA

A
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Prestagdes de Contas

Centro Poliesportivo Comunitéario de Barra de Jangada, com sede na rua Gilberto Carlos Zarzar — 740
— Jaboatdio dos Guararapes, inscrita no CNPJ sob o n°® 10.331.995/0001-27 , DECLARA 2 Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, para fins de ndo incidéncia na fonte do Imposto de Renda Pessoa
Juridica (IRPJ) a que se refere o art. 158, I, da Constituigdo Federal de 1988, que ¢ entidade sem fins
lucrativos de carater filantropico, a que se refere o art 15 da Lei n® 9.532, de 10 de dezembro de
1997.

Para esse efeito, a declarante informa que:

| - preenche os seguintes requisitos, cumulativamente:

a) ¢é entidade sem fins lucrativos;

b) presta servigos para os quais foi instituida e os coloca & disposi¢do do grupo de pessoas a que se
destinam,;

¢) ndo remunera, por qualquer forma, seus dirigentes por servigos prestados;

d) aplica integralmente seus recursos na manutengao e desenvolvimento de seus objetivos sociais;

) mantém escrituragdo completa de suas receitas ¢ despesas em livros revestidosdas formalidades
que assegurem a respectiva exatiddo,

f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da emissfo, 0s
documentos que comprovam a origem de suas receitas ¢ a efetivagdo de suasdespesas, bem como a realizag#o
de quaisquer outros atos ou operagdes que venham a modificar sua situagdo patrimonial,

Q) apresenta anualmente a Escrituragio Contabil Fiscal (ECF), quando se encontra na condigéo de
obrigado e em conformidade com o disposto em ato da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB); e
’ h) os valores recebidos referem-se a receitas relacionadas com as finalidades para as quais foram
instituidas.

Il - o signatério é representante legal desta entidade, assumindo o compromisso de informar aos
orgdos de fiscalizagdo competentes e a unidade pagadora, imediatamente, eventual desenquadramento da
presente situagdo e esta ciente de que a falsidade na prestagdo dessas informagdes, sem prejuizo do disposto
no art. 32 da Lei n® 9.430, de 1996, o sujeitara, com as demais pessoas que para ela concorrem, as
penalidadesprevistas na legislag@o criminal e tributéria, relativas a falsidade ideoldgica (art. 299 do Decreto-

Lein® 2.848, de 7 de dezembro de 1940 - C6digo Penal) e ao crime contra a ordemtributaria (art. 1° da Lein®
8.137, de 27 de dezembro de 1990).

Jaboatao dos Guararapes, 11 de setembro de 2023.

i

MARIA TEREZA I\)*ENDES DA SILVA
PRESIDENTE

Rua Gilberto Carlos Zarzar ~740 - Barra de Jangada — Jaboatio dos Guararapes - PE
Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010




12/09/2023, 16:42 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NSIEDL DR INRORIGAR COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATADE ABERTURA
10.331.995/0001-27 06/03/2008
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

[TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CEPEC-BJ DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associagdes de defesa de direitos sociais

CODIGO E DESCRIGAG DAS ATIVIDADES EGONGMICAS SECUNDARIAS
85,11-2-00 - Educagéo infantil - creche
85.12-1-00 - Educagéo infantil - pré-escola
85.41-4-00 - Educagio profissional de nivel técnico
85.81-1-00 - Ensino de esportes
85.82-8-01 - Ensino de danca
85.92-9-03 - Ensino de musica
85.92-9-99 - Ensino de arte e cultura ndo especificado anteriormente
85.99-6-99 - Outras atividades de ensino nao especificadas anteriormente
86,80-8-89 - Outras atividades de atengiio 4 salide humana nio especificadas anterlormente
83,19-1-01 - Produgéio e promocéio de eventos esportivos
83.20.8-89 - Outras atividades de recreacio e lazer nio especificadas anteriormente
94.93-6-00 - Atividades de organizagées associativas ligadas a cultura e 3 arte
94.99-5-00 - Atividades associativas nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - Associagéo Privada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 Loy

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
54.440-010 CANDEIAS JABOATAO DOS GUARARAPES PE
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

CEPEC_BJ@HOTMAIL.COM (81) 8750-2904

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Hdeddde

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 06/03/2008

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

RARRRARA RARARARE

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2,119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 12/09/2023 as 16:42:41 (data e hora de Brasilia).

about: biank

Péagina: 11
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MINISTERIO DA FAZENDA )
gecretaﬂa da Reeeita Federal de Brasil
recuraderia-Geral da Fazenda Nagcienal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados, Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo estd condicionada & verificag8o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/mwww.pgfn.gov.br>,

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.761, de 2/10/2014.
Emitida &s 18:43:15 do dia 09/05/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 05/11/2023,

Cédigo de controle da certiddo: 7820.9F5F.BBA7.F8B3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




SECRETARIA DA PAZENDA

‘ggﬁ//mfofw

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Numero da Certiddo:  2023.000004644201-91 Data de Emissao; 01/08/2023
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certificamos, observadas as disposi¢des da legislagéo vigente e de acordo com os registros existentes neste érg_éo.
que o requerente acima identificado esta em situagdo REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual. A referida
identificagdo ndo pertence a contribuinte com inscri¢éo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco,

A presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente,

Esta certidéo é vélida até 29/10/2023 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servigo "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

Invélida para licitagdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestacdo de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagéio nio compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

Pagina 1 de 1
Emitido em: 01/08/2023 16:52:43




SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Namero: 2023.000004644226-41 Data de Emiss&o: 01/08/2023
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 10.331.898/0001-27

Certificamos, observadas as disposices da legislag@o vigente e de acordo com os registros existentes neste
Orgao, que o requerente supra identificado n&o possui débitos em situagdo irregular inscritos na Divida Ativa do
Estado de Pernambuco. A referida identificagdo n&o pertence a contribuinte com inscricdo ativa no Cadastro de
Contribuintes do Estado de Pernambuco.

\ resente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da
Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta Certidao ¢ valida até  29/10/2023 | devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servico "ARE
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

OBS: Invélida para Licitagdo Publica. A certidio valida para Licitagdo Publica, nos termos da Lei
Federal n° 8.666/93, é a Certiddo de Regularidade Fiscal.

Pagina 1/ 1
Emitido em:  01/08/2023 16:54:03




Prefeitura do Jaboatfio dos Guararapes
SEFAZ - SECRETARTA DA FAZENDA
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
GERENCIA DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS, ARRECADAGCAO E DIVIDA ATIVA

JABOATAO

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL Nimero 072.116

De acordo com a legislaglio em vigor, certifico para os devidos fins que, dos langamentos
existentes, o contribuinte de que trata a presente certiddio estd REGULAR com suas
obrigagSes tributdrias, junto a esta Fazenda Municipal.

Tipo do Tributo MERCANTIS, IMOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS
Inscrigdo Mercantil 961.371-4
equencial Imobilidrio [14301172
Denominagédo CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA
Egme de Fantasia CEPEC-BJ.
J/CPF 10.331.995/0001-27
é?gradouro UA GILBERTO CARLOS ZARZAR 740
airro/Distrito CANDEIAS
Cidade/Estado/CEP JABOATAO DOS GUARARAPES / PE / 54440-010
tividade Principal -ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREIT
adastrade desde 08/2010
egime do ISS 3 - HOMOLOGADO
ituagde TIVO
Observagdes:

***CERTIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.**%*

A Prefeitura do Jaboat$io dos Guararapes se reserva o direito de cobrar quaisquer dividas
que porventura venham a ger apuradas posteriormente, relativas acs tributos a que se
refere a presente certidido.

Jaboat@o dos Guararapes, 12 de SETEMBRO de 2023.

Cédigo de Validacgdo
TSTP67264

PREFEITURA DE JABOATZO DOS GUARARAPES - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
Av. Gal. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Jaboatdo dos Guararapes-PE
CEP:54.330-900 / email: nacdapjg@gmail.com




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA

CPF/CNPJ: 10.331.995/0001-27

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacdo na administragdo piblica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissio desta certidio os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acérddos condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 16:40:22 do dia 12/09/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissdo,

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu, 2ov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cddigo de controle da certiddo: YU95120923164022

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




12/09/2023, 16:35 Consulta Regularidade do Empregador

ACA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  10.331.995/0001-27

SOE?:|§° CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

Endereco: R GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 / CANDEIAS / JABOATAO DOS
" GUARARAPES / PE / 54440-010

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:09/09/2023 a 08/10/2023

Certificacdo Nimero: 2023090901041945636631
h Informacgdo obtida em 12/09/2023 16:35:50

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWWw,caixa.gov.br

https:llconsulta—crf.caixa.gov.brlconsunacrflpageslconsultaEmpregadot. jsf




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA (MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certiddo n°: 19581183/2023

Expedigdo: 09/05/2023, as 18:45:44

Validade: 05/11/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 10.331.995/0001-27,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid3o condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacfo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigac¢des
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoririos, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliac3o Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.




MINISTERIO DA ECONOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL =
Recibo de Entrega da Declaragédo de Débitos e Créditos Tributédrios Federals Previdencidrios - DCTFWe

CNPJ/CPF[10.331.995/0001-27

Nome|C O POLIESPORTIVO CO ] 10
JANGADA

Perlodo de a uracao|08/2023
Declaracao Eetlﬁcadora Nao '
Identlﬂcacgo da apuragao de azsltoslﬂ 696017428 / eSocial
Totalizagéio dos tributos apurados no periodo

— Tributos Débitos Apurados I “Saldo a Pagar
Contribuicao Previdenciaria Segurados

Sem Movimento

8 pﬁente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcricdo da Ficha Resumo da referida declaracéo, que pon_stitui
son_ J&o de divida, de forma irretratavel, das contribuicdes declaradas. Fica o declarante ciente de que as contribuigdes
leclaradas na DCTFWeb e nao pagas seréo enviadas para inscricdo em Divida Ativa da Unido, conforme o disposto no

aragrafo 2° do artigo 5° do Decreto-Lei n° 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n° 118, de 28 de juqho
le 1984, estando o declarante sujeito ainda a: 1) i os do Setor Publico

obre as eontribuigées nae Pagas ou naoe reeelhidas nes prazes legais insidirde multa, meratoria eu de ofisie, sonferme o £ase, e
Fo8 de mera nes termes does arigos 44 e 61 da Lei 1° §

430, de 27 de dezembre de 1886, eombinade eom o art., 35 8 35-A, da
2/ 1° 8.212, de 1081 e artige 18 da Lei n® 10.833, de 28 de dezembro de 2003.

B 6886 de falta de apresentagae eu de apresentagade de declara

646 66 ineerregdes au emissées, 8 eshtribuinte fisars sujeite
 Multas previstas ne artige 32-A da Lei r® B.212, de 24 de julhe de 1881,

ieﬁﬁtirée efeites as solicitagdes de retifieagéde de infermagées prestadas na DETEWeb que tiverem PoF ebjete exeluir eu
du_ " débites relatives a eontribuigées, eujes valeres |a terham side enviades para inserigde em Divida Ativa da Unide, sejam
36 5aldes a pagar eu valeres apurades em proeediments de auditeria interna; débites de eentribuigées em relagae as quais
eito passivo tenha sido objeto de procedimento fiscai efou nos casos em que a apresentacéo da declaragédo ocorra apds o
3zo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica
B Nome[VARIA A A SILVA
- 433.000,574-34
- Tol.foml-

T ° do recibo de entre a

Recibo de Entrega da DCTFWeb
o BETFWeB receblda via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em 3 09:55:34
0000050000162215977




PREFEITURA DO

JABOATAO SECRETARIA EXECUTIVA DE

st DOS GUARARAPES ASSISTENCIA SOCIAL

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO PEDAGOGICO PARA PRESTACAO DE CONTAS

MODALIDADE: | X | Termo de colaboragio Termo de fomento

ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE | N®
BARRA DE JANGADA.

OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabalho social com a familia, prevenindo a
ocorréncia de situagdes de risco e fortalecendo a convivéncia familiar e comunitaria de criangas e

adolescentes de 7 a 12 anos.

PERIODO DE EXECUCAO: AGOSTO DE 2023

A) Caracterizagdo da Equipe Técnica e do Espaco Fisico: O espago possui drea para atividades de lazer e
recreacdo, 2 salas para atividades pedagdgicas, sala para atendimento, cozinha, banheiro (1 masculino e 1
feminino). Todos os ambientes em bom estado de conservagdo, decorado com temas apropriados e com
espago suficiente para atividades livres e para a meta estabelecida. A equipe é composta por quatro
educadores sociais e uma coordenadora geral. A equipe possui conhecimento sobre o plano de trabalho e
tem boa relacgio com o grupo. A instituigio conta ainda com educadores, Psic6logo, Nutricionista,
Fisioterapeuta e Neuropsicopedagoga voluntarios. Todos apresentaram boa pontualidade, boa dindmica na
facilitagdo das atividades e boa relagdo com o grupo.

B) Descri¢io sumdria das atividades e metas estabelecidas: De acordo com o relatério de execugao do
més de agosto, a Institui¢do realizou as atividades descritas no plano de trabalho para a programagao do
més de referéncia, como: oficinas informativas, jogos, artes manuais e corpo em movimento. Ainda de
acordo com o relatério, ndo houve reunido com as familias nem visita do CRAS de referéncia.

C) Anilise do alcance das metas e resultados estabelecidos: De acordo com o relatdrio de execugdo, as
atividades descritas no plano de trabalho foram executadas dentro do limite das recomendagdes do poder
publico, sendo as acdes realizadas de acordo com as especificidades da faixa etdria do grupo.

D) Os efeitos da parceria na realidade local (quando exigido no Plano de Trabalho): De acordo com o
relatério de execugdo do més de agosto, as atividades realizadas garantiram o fortalecimento da rede de
garantia de direitos e trocas de conhecimento e promoveu acesso aos servigos oferecidos no municipio,
apesar da dificuldade da participacdo de alguns alunos em algumas atividades devido as chuvas do periodo.

E) Providéncias ou recomendagdes: No més referido nio foi possivel realizar a visita de monitoramento,
por este motivo ndo houveram providéncias ou recomendacdes.

F) Conclusdes: de acordo com os relatérios e as fotos entregues pela Organizagio da Sociedade
Civil 2 Geréncia de Protegdo Social Basica, a mesma executou o servico no periodo em tela
conforme pactuado em termo de colaboracio.

Recebimento pelo setor de
Prestacio de Contas da
SEMASC

Data:

Assinatura:

Local: Jaboatdo dos Guararapes
Data: 12/09/2023

%
Millena Fontes

Analista em Politicas Sociais e Econémicas
Assistente Social /CRESS PE 5818

Secretaria de Assisténcia Social
Rua Coronel Francisco Galvao ,789, — Piedade
CEP: 54400-190 — Jaboat&o dos Guararapes/PE




PREFEITURA DO

JABOATAO SECRETARIA EXECUTIVA DE

DOS GUARARAPES ASSISTENCIA SOCIAL

Secretaria de Assisténcia Social
Rua Coronel Francisco Galvéao ,789, — Piedade
CEP: 54400-190 — Jaboat&o dos Guararapes/PE
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CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

RELATORIO DE EXECUGAO DO SERVICO DE CONVIVENCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS
PROJETO CONVIVER

7 A12 ANOS
(AGOSTO - 2023)

IDENTIFICACAO DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE: CENTROPOLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ
TEMPO DE FUNDACAO: 15 anos

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUCAO DO SERVICO: 12 anos

N2 DO CONVENIO:

CNPJ: 10.331.995/0001-27

REGIONAL: 06

ENDERECO: Rua Gilberto Carlos Zarzar, 740 — candeias, Jaboat3o dos Guararapes-PE
PONTO DE REFERENCIA: Préximo ao Mercadinho Predileto

E-MAIL: cepec_bj@hotmail.com

TELEFONE: 3478.8700

IDENTIFICACAO DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETO

NOME: Elyoenai Victoria Barbosa Moura Nascimento
FUNGCAO NO PROJETO: Educadora Social
ESCOLARIDADE: Superior em Pedagogia - Cursando
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACAO: Voluntaria

NOME: Edson José Mendes da Silva

FUNGCAO NO PROJETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Educac3o Fisica - Cursando
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACAO: RS 600,00

NOME: Fabia Renata Caselli do Nascimento
FUNGCAO NO PROJETO: Educadora Social
ESCOLARIDADE: Superior em Fisioterapia - cursando
CARGA HORARIA MENSAL: 32:00h
REMUNERACAO:RS 1.500,00




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

NOME: Joseane de Lima Farias

FUNGCAO NO PROJETO: Educadora Social
ESCOLARIDADE: nivel médio

CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h
REMUNERAGCAO: Voluntaria

NOME: Silvia Maria da Silva Belo

FUNGAO NO PROJETO: Assistente Social
ESCOLARIDADE: Superior em Assiténcia Social
CARGA HORARIA MENSAL: 8:00h
REMUNERACAO: Voluntéria

NOME: Marco Tulio Rabelo Veras Filho
FUNGAO NO PROJETO: Psicologo
ESCOLARIDADE: Superior em Psicologia
CARGA HORARIA MENSAL: 08:00h
REMUNERACAO: Voluntario

NOME: Lucia Leticia dos Santos Sousa

FUNCAO NO PROJETO: Educadora Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Fisoterapia

CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACAO: R$1.000,00

NOME: Ermirio Fonseca de Avelar Junior

FUNGAO NO PROJETO: Apoio

ESCOLARIDADE: Superior em Engenharia civil - cursando
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACAO: Voluntério

NOME: Alessando Vicente dos Santos Silva

FUNCAO NO PROJETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Educacao Fisica

CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACAO: Voluntario

NOME: Elizabete Gomes de Oliveira

FUNGAO NO PROJETO: Educadora Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Nivel médio

CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACAO: Voluntario



A

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27
NOME: Selma Bueno Alves
FUNGAO NO PROJETO: Psicologo
ESCOLARIDADE: Superior em Psicologia
CARGA HORARIA MENSAL: 6:00h
REMUNERACAO: Voluntério

NOME: Laura Maria Mendes Arruda da Silva Barbosa

FUNCAO NO PROJETO: Coordenadora geral

ESCOLARIDADE: Superior em Gestdo de Pessoas ( Recursos Humanos)
CARGA HORARIA MENSAL: 32:00h

REMUNERACAO: RS 1.000,00

NOME: Maria Tereza Mendes da Silva
FUNCAO NO PROJETO: Educador Social
ESCOLARIDADE: nivel médio

CARGA HORARIA MENSAL: 32:00h
REMUNERACAO: 1.500,00

INFORMACOES GERAIS SOBRE CONVENIO

META CONVENIADA: 180

QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 125

INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO: 07:00 AS 11:00 E 13:00 AS 17:00

ATENDIMENTO AS CRIANGAS E ADOLESCENTES
DIAS DE FUNCIONAMENTO NA SEMANA: SEGUNDA (07:00H AS 11:00H) (13:00H AS 17:00) TERCA
(07:00H AS 11:00H) (13:00H AS 17:00) QUARTA (07:00H AS 11:00H) (13:00H AS 17:00) QUINTA
(07:00H AS 11:00H) (13:00H AS 17:00)
QUANTOS FORAM ENCAMINHADOS A:

® CRAS: 00

® CONSELHO TUTELAR: 00

® OUTROS ORGAOS: 00



A

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO

DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIOS DE FORMA

CONJUNTA: 01

DESCRICAO DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEJADAS EXECUTADAS

ACAO PLANEJADA

DATA DE EXECUGAO DA

RESULTADO ALCANCADO

ATIVIDADE
Oficina corpo e movimento I - esporte 02/08 Desenvolvimento cognitivo ¢
educacional onde eles aprendem sobre motor;
qualidade de vida, solidariedat.iej, .respeito s Estimulo a novos planos de vida
e fortalecem os lagos comunitarios. 16/08 a partir do esporte;
23/08 Promogdo da interagio ¢
potencializa¢do de habilidades ¢}
capacidades .
Oficina de cidadania: roda de conversal 28/08 Valorizagdo e compreengdo do
sobre a dengue papelno contexto comunitario|
Fortalecimento dos vinculog
afetivos dentro do contexto
comunitario
Oficina de artes manuais, as atividadeg 07/08 Desenvolvimento da
manuais tem como objetivo trabalhar 08/08 criatividade, potenciandg
aspectos cognitivos e incentivar a 14/08 talentos e habilidades.
criatividade, a percepgdo espacial e 15/08
visomotora. Além de ser uma 21/08 Fortalecimento dgs vinculog
oportunidade de trabalhar solidariedade, 22/08 afetivos e integragao social.
respeito, compartilhamento e outrosL 29/08 )
comportamentos e atitudes positivas| Desenvolvimento daj
fortalecendo as relagdes interpessoais. criatividade, potenciandg
talentos e habilidades.
Oficina de cidadania sarau da Paulu’s”] 07/08 Ampliagdo  do universg
Incentivamos a leitura e realizamos um| 14/08 informacional, trabalhando
debate das questdes que sdo levantadag 21/08 aspectos da convivéncia como

no texto, neste momento as criangas tem
0 espaco de fala para fazerem relatos
significativos de suas experiéncias e

expressarem seu pensamento reflexivo.

solidariedade e respeito no
nucleo familiar.
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ATIVIDADES NAO PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS

ACAO PLANEJADA DATA DE EXECUCAO DA RESULTADO ALCANCADO
ATIVIDADE
A¢do comunitdria Drogasil 06/08 Interacdo dos usudrios com)
outros grupos, com os familiares
e com a comunidade.

INFORMACOES DO REFERENCIAMENTO
CRAS DE REFERENCIA: Barra de jangada
TECNICO(A) DE REFERENCIA: Rebeca Germana
QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU NO PERIODO:
ESSAS VISITAS: 00
® Orienta tecnicamente a execucdo do servico? () Sim (x ) Ndo
® Contribui para a organizagdo das atividades com responsaveis e criangas juntos?
()Sim ( x) N3o

® Facilita o encaminhamento de casos de violagdo de direitos das criangas? ( ) Sim
(x ) Ndo

QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO MES EM
REFERENCIA:00
ESSES ENCONTROS:
® Fortalecem os vinculos dos responsaveis com os usuarios
()Sim (x ) N3o
® Orienta os responsaveis quanto aos cuidados e necessidades dos?
()Sim (x ) N3o
® Facilitainformagées sobre 0 acesso 3 servicos publicos a que a familia tem direito?
()Sim (x ) N3o

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO (ou CONGENERE) DA SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO MES 201
ESSAS VISITAS:
® Orientam tecnicamente a execugdo do servigo? ( ) Sim (x) N3o
® Acompanham o desenvolvimento dos percursos socioeducativos? () Sim (x )
Nao
® Acompanham a execucio do projeto? ( x ) Sim ( ) N3o
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INFORMAR TODAS AS ATIVIDADES E REUNIOES QUE A OSC PARTICIPOU COM TODA A

REDE SOCIOASSISTENCIAL (INCLUINDO CONFERENCIAS) BEM COMO DE ATIVIDADES
NAS AREAS DE SAUDE E EDUCACAO:

EVENTO / ATIVIDADE

DATA DE EXECUCAO

TEMATICA

DIFICULDADES ENCONTRADAS

Em Agosto as chuvas constantes ndo permitiram que todas as atividades fossem vivenciadas.

FALAS DOS USUARIOS QUE INDICAM OS RESULTADOS:

Nome do usudrio: Evelyn Vitéria Silva Nascimento

Idade: 07 anos

Comunidade: Barra de Jangada

Fala: “adoro a piscina, ji té aprendendo a nadar!”

FALAS DE RESPONSAVEIS QUE INDICAM OS RESULTADOS:

Nome do responsavel: Gléria Gomes da Silva

Idade: 30

Comunidade: Barra de Jangada

Fala: “Minhas filhas amam os artesanatos, mexer com tinta essas coisas.”
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FOTOS VARIADAS DAS ATIVIDADES REALIZADAS

ARTES MANUAIS
e DIA DO ESTUDANTE
e DIADOS PAIS
e FOLCLORE

7 de ago. de 2023 14:06'14
730 Rua Carnaiba
Candeias

Jaboatdo dos Guararapes
Pernambuco

fede ago. de 2023 13:31:01
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s

21 de ago. de 2023 14:33:00

29 de ago..de2023.10

ja¥batao do
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SARAU DA PAULU’S

7 deago. de 2023

‘ i Jaboateo dos Guararapes
14 de ago, de 2023 13:44:45 8 > Pemambuco

a Carnaib
Candeia

Jaboatao dos Guararapes
Pernambuco
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ACAO SOCIAL - DROGASIL
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DECLARAGAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

UNIDADE EXECUTORA: , CONVENIO - 2023
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA | SCFV DA CRIANGA E DO
DE JANGADA ADOLESCENTE de 07 a 12 ANOS
8 PARCELA
DECLARAGAO:

Declaramos para o devidos fins de direito que os Documentos Contabeis
referente a 82 Parcela da Prestag&o de Contas do Convénio-SCFV da Crianga e do Adolescente de 07 a 12
anos, encontram-se guardados, arquivados em boa ordem e conservagao, identificados e a disposi¢do do
@ | Orgéo Concedente do Convénio, bem como dos Orgéos Fiscalizados.

UNIDADE EXECUTORA

Jaboat&o dos Guararapes, 11 de setembro de 2023

A)

Maria Terezé’?endes da Silva
Presidente

RESPONSAVEL PELA EXECUGAO

Jaboatéo dos Guararapes, 11 de setembro de 2023

M? da'Goticeigdo Sousa Mendes

; écnicg em Contabilidade
Tesoureiro/Contador (CRC CRC-PE 010846/0-7

CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE COM CRC

Jaboat&o dos Guararapes, 11 de setembro de 2023

2 da Condero Sousa Mendes
Técnica em Contabilidade
CRC-PE 010846/0-7

M
Contador (CRC)

Rua Gilberto Carlos Zarzar ~740 - Barra de Jangada — Jaboatido dos Guararapes - PE
. Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010




